
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ^7/

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 30.01.2017 

года № 15 «Об утверждении перечня муниципального имущества 
Большереченского муниципального района Омской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)»

В целях оказания имущественной поддержке субъектам малого и 
среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 
24.07.2007 года № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» частью 4.1 статьи 18, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 года № 
645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства при предоставлении федерального имущества» 
Администрация Большереченского муниципального района Омской области, 
постановляет:

1 .Приложение к постановлению Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.01.2017 года № 15 «Об 
утверждении перечня муниципального имущества Большереченского 
муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» 
дополнить согласно приложению к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном 
сайте Большереченского муниципального района Омской области в сети 
«Интернет».

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к Постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района 
Омской области

2022 №

Перечень муниципального имущества Большереченского муниципального района Омской области свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

№ п/п Правообладатель
Наименование

имущества
Адрес

(местоположение)

Общая 
площадь

(кв. м)
Назначение

Сведения об изменении перечня 
(включено/исключено/изменены 

сведения - указать в какие 
сведения вносятся изменения)

22
Болыпереченский 
муниципальный 

район
Земельный участок

Болыпереченский 
район, Такмыкское 

сельское поселение, д. 
Бызовка 

55:02:100702:146

9 999,00

Земли 
сельскохозяйствен 

ного назначения 
рыболовство

включено

23
Болыпереченский 
муниципальный 

район
Земельный участок

Болыпереченский 
район, Такмыкское 
сельское поселение, 

Хлебоприемный пункт 
55:02:100501:138

1 000,00

Земли населенных 
пунктов 

строительная 
промышленность включено



24
Болыпереченский 
муниципальный 

район
Земельный участок

Болыпереченский 
район, Евгащинское 

сельское поселение, с. 
Евгащино ул. 
Профильная 

55:02:020101:2172

312

Земли населенных 
пунктов 

общественное 
питание

включено

25
Болыпереченский 
муниципальный 

район
Земельный участок

Болыпереченский 
район 

Новологиновское 
сельское поселение, с.

Новологиново ул. 
Береговая 

55:02:070101:1025

650

Земли населенных 
пунктов 

обслуживание 
автотранспорта

включено

26
Болыпереченский 
муниципальный 

район
Помещение

Болыпереченский 
район, с.

Ингалы, ул.
Школьная 2В

55:02:030101:291

130,3 Нежилое включено

27
Болыпереченский 
муниципальный 

район

Г идротехническое 
сооружение

Болыпереченский 
район, с.

Красный Яр, 
200 м севернее ДОЦ 

Белочка 
55:02:040101:656

2838 Сооружение включено

28
Болыпереченский 
муниципальный 

район
Комплекс ГТС

Болыпереченский 
район, 1200 м. на юго - 
запад от с. Такмык, р.

Бызовка
55:02:100101:854

1100 Сооружение включено



29
Большереченский 
муниципальный 

район

Здание начальной
школы

Большереченский 
район, д. Осихино, ул.

Центральная, ИА
55:02:040401:91

60,1 Нежилое включено

30
Большереченский 
муниципальный 

район

Здание Рямовский 
сельский клуб

Большереченский 
район, д. Рямовка ул. 

Рязанская, 48А 
55:02:060301:220

251,4 Нежилое включено

31
Большереченский 
муниципальный 

район

Здание сельского 
клуба

Большереченский 
район, д. Моховое 

Озеро ул. Луговая, 25Г 
55:02:060401:95

112,1 Нежилое включено

32
Большереченский 
муниципальный 

район

Здание 
Секменевского 
сельского клуба

Большереченский 
район д. Секменёво, ул.

Береговая № 67
55:02:070501:137

145 Нежилое включено

33
Большереченский 
муниципальный 

район
Здание клуба

Большереченский 
район д.Тусказань, ул.

Казанская, № 34
55:02:110202:99

75,7 Нежилое включено

34
Большереченский 
муниципальный 

район
Здание клуба

Большереченский 
район д. Черналы, ул.

Приозерная д. 32
55:02:110401:102

33,2 Нежилое включено


